
 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi, nº 300 - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 
1 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 328/2024. 
 

 
SÚMULA: “DISPÕE SOBRE A 
COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
ALIMENTAR E NUTRICIONAL – 
COMSEA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
 

OSMAR ANTONIO MOREIRA, 
PREFEITO MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, usando da 
atribuição que lhe confere o art. 53 
da Lei Orgânica Municipal. 
 

 
Considerando os dispositivos da Lei Municipal nº 509/2009 e suas Alterações, que 
Institui o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – Comsea do 
Municipio de Paranaíta – MT.  
 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica composto os membros do Conselho Municipal de SEGURANÇA 
ALIMENTAR E NUTRICIONAL – COMSEA, para o mandato 2024/2026, que 
passará ser da seguinte forma:  
 
PRESIDENTE: THAIS CRISTINA TAVARES  
VICE-PRESIDENTE: DANIELE DE OLIVEIRA 
SECRETARIO: AGUINA MACHADO DE MORAIS 
 
I – Dos Representantes Governamentais;  
 
a) SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

1. TITULAR: Joao dos Santos Rocha; 
2. SUPLENTE: Thayana Beatriz Krampitz. 
 
b) SECRETARIA DE AGRICULTURA: 

1. TITULAR: Dayene Magri; 
2. SUPLENTE: Taloana Garcia da Luz. 

 
c) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 

1. TITULAR: Daniele de Oliveira; 
2. SUPLENTE: Andressa Santos de Oliveira. 



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi, nº 300 - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 
2 

 

d) SECRETARIA DE SAÚDE: 

1. TITULAR: Thais Cristina Tavares; 

2. SUPLENTE: Andreia Fabiana dos Reis. 

 

II – Dos Representantes Sociedade Civil; 
 
a) ASSOCIAÇÃO TRANSPORTANDO SONHOS: 
1. TITULAR: Aguina Machado de Morais 
2. SUPLENTE: Matheus Heinzen  
 
b) COOPERVILA: 
1. TITULAR: Sulivan Fernando da Silva; 
2. SUPLENTE: Neuza Pereira da Silva. 

  
c) APAE: 

1. TITULAR: Ivanete Silva Trindade Pinto; 
2. SUPLENTE: Madai Lima da Silva. 

 
D) SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICO: 

1. TITULAR: Jose Maria Pereira Luz; 
2. SUPLENTE: Claudecir Pereira Lima. 

   
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito de Paranaíta - MT, em 30 de julho de 2024. 
 
 
 
 

OSMAR ANTONIO MOREIRA 

Prefeito de Paranaíta/MT 
 


